219.

Quando  $bb - ac = 0$ , forma  $axx + 2bxy + cyy$  exhiberi poterit ita:  $m(ax + by)^2$ , ubi  $m, a, b$  sunt integri (art. 215). Ponatur  $ax + by = z$ , transi-  
tque aequatio proposita in hanc:

$$mz^2 + 2dx + 2ey + f = 0$$

unde et ex  $z = ax + by$ , deducitur

$$x = \frac{6mzx + 2ez + 6f}{2ae - 2bd}, \quad y = \frac{amzx + 2dz + 2f}{2bd - 2ae}$$

Iam patet, nisi fuerit  $ae = bd$  (quem casum statim seorsim considerabimus), valores ipsorum  $x, y$ , ex his formulis deductos tribuendo ipsi  $z$  valorem quemcunque, aequationi propositae satisfacere; quare nihil superest, nisi ut eos valores ipsius  $z$  determinare doceamus, ex quibus valores integri ipsorum  $x, y$  sequantur.

Quoniam  $ax + by = z$ , necessario pro  $z$  numeri integri tantum accipi possunt; praeterea vero manifestum est, si aliquis valor ipsius  $z$  tum ipsum  $x$  tum ipsum  $y$  integrum reddat, omnes valores ipsius  $z$  illi secundum modulum  $2ae - 2bd$  congruos itidem valores integros producere. Quodsi itaque pro  $z$  omnes numeri integri a 0 usque ad  $2ae - 2bd - 1$  (quando  $ae - bd$  est positivus) aut ad  $2bd - 2ae - 1$  (quando  $ae - bd$  est negativus) incl. substituuntur, et pro nullo horum valorum tum  $x$  tum  $y$  integri fiunt, nullus omnino valor ipsius  $z$  valores integros ipsorum  $x, y$  producat, aequatioque proposita in integris nullo modo poterit solvi; si vero quidam ex illis valoribus ipsius  $z$  ipsis  $x, y$  valores integros conciliant, puta hi  $\zeta, \zeta', \zeta''$  etc. (quos etiam per solutionem congruentiarum secundi gradus ex principiis sect. IV invenire licet); omnes solutiones prodi-

bunt ponendo  $z = (2\alpha e - 2\beta d)v + \zeta$ ,  $z = (2\alpha e - 2\beta d)v + \zeta'$  etc., designante  $v$  indefinitè omnes numeros integros.

220.

Pro eo quem exclusimus casu, ubi  $\alpha e = \beta d$ , methodum peculiarem indagare oportet. Supponamus,  $\alpha$ ,  $\beta$  inter se primos esse, quod licere ex art. 215. I constat, eritque  $\frac{d}{z} = \frac{e}{\zeta}$  numerus integer (art. 19), quem statuimus  $= h$ . Tunc aequatio proposita hanc induit formam:

$$(m\alpha x + m\beta y + h)^2 - hh + mf = 0$$

manifestoque adeo rationaliter solvi nequit, nisi  $hh - mf$  fuerit numerus quadratus. Sit  $hh - mf = kk$ , patetque aequationi propositae sequentes duas aequivalere:

$$m\alpha x + m\beta y + h + k = 0, \text{ et } m\alpha x + m\beta y + h - k = 0$$

*i. e.* quamlibet solutionem aequationis propositae etiam alterutri harum aequationum satisfacere, et vice versa. Aequatio prior manifesto in integris solvi nequit, nisi  $h + k$  per  $m$  fuerit divisibilis, similiterque posterior solutionem in integris non admittit, nisi  $h - k$  per  $m$  fuerit divisibilis. Hae vero conditiones ad resolvibilitatem utriusque aequationis sufficiunt (quia  $\alpha$ ,  $\beta$  inter se primi esse supponuntur), omnesque solutiones secundum regulas notas exhiberi poterunt.